



**රාජ්‍ය ගිණුම් දෙපාර්තමේන්තුව**  
**ආරාස කණක්කුකள් ත්‍රිකාණක්කුකාම**  
**Department of State Accounts**

මගේ අංකය  
ගණනා පිළි  
My No.

මහජේ අංකය  
ඉමතු පිළි  
Your No.

දිනය  
තික්ති  
Date

2017.12. 29

රාජ්‍ය ගිණුම් වකුලේබ අංක :- 262/2017

සියලුම අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන්  
දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන්  
දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරුන්  
ත්‍රිවිධ හමුදා ප්‍රධානීන් වෙත

විශ්‍රාමගතු ලබන භා මියගිය නිලධාරීන්ගේ අත්තිකාරම් "වි" ගිණුම් ගේ පියවා ගැනීම.

රජයේ නිලධාරීන්ගේ අත්තිකාරම් "වි" ගිණුම සම්බන්ධයෙන් සිදු කරන ලද තොරතුරු කැඳවීම මහින් විශ්‍රාමගතු භා මියගිය නිලධාරීන්ගෙන් අයවිය යුතු තෙය විශාල ප්‍රමාණයක් තවදුරටත් අය නොවී ගිණුම තුළ පවතින බව හඳුනාගෙන ඇත. නිලධාරීන් විශ්‍රාම යන අවස්ථාවේදී අදාළ තෙය ගේෂ පියවා ගැනීම සඳහා විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව විසින් නිලධාරියාගේ විශ්‍රාම / මරණ පාරිතෝෂික ගෙවන අවස්ථාවේදීම තෙය අය කර ගැනීමට අවශ්‍ය ගිණුම සටහන් තැබීම සඳහා ප්‍රතිපාදන නිදහස් කරනු ලබන අතර ඒ බව අදාළ ප්‍රධාන ගණන් දීමේ නිලධාරීන්, ගණන් දීමේ නිලධාරීන් වෙත ලිඛිතව, වෙත අඩවිය හරහා දැනුම් දීමට කටයුතු කර ඇත. කෙසේ වුවද, එම ප්‍රතිපාදන උපයෝගී කරගෙන එක් එක් ආයතනය විසින් තම ආයතනයේ ගිණුම සටහන් තැබීමෙන් අනතුරුව මාසික ගිණුම සාරාංශ මහින් මහා භාණ්ඩාරය වෙත වාර්තා කරමින් තම ආයතන වල අත්තිකාරම් "වි" ගිණුම යටතේ වන විශ්‍රාමගතු භා මිය ගිය නිලධාරීන්ගේ තෙය ගේෂයන් නැගැනීම හේතුවෙන් උක්ත තත්ත්වයක් පැන නැගී ඇති බව නිරික්ෂණය විය.

02. අත්තිකාරම් "වි" ගිණුම යටතේ නිරවුල් නොවී ඇති මෙම තෙය ගේෂ පිළිබඳව රාජ්‍ය ගිණුම කාරක සහාවේද අවධානයට ලක් වී ඇති බැවින් 2018 ජනවාරි 01 වන දින සිට විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සහිතව විශ්‍රාම ගතු ලබන සහ මියගිය නිලධාරීන්ගේ අත්තිකාරම් "වි" ගිණුමේ නිරවුල් නොවී පවතින තෙය ගේෂ පියවීම සම්බන්ධයෙන් පහත පරිදි කටයුතු කරන ලෙස දන්වමි.

I. (අ) මාර්ගගත (Online) විශ්‍රාම අයදුම්පතෙහි (PD03) සහ මරණ පාරිතෝෂික අයදුම්පතෙහි (PD05) අදාළ ආයතනයේ අත්තිකාරම් "වි" ගිණුමෙහි අංකය සහ අදාළ නිලධාරියාගෙන් රජයේ නිලධාරීන්ගේ අත්තිකාරම් "වි" ගිණුම් අවස්ථාව අයවිය යුතු සියලුම තෙය ගේෂයන් යාවත්කාලීන කොට නිවැරදිව සටහන් කිරීම.

(ආ) අදාළ නිලධාරියාගේ විශ්‍රාම පාරිතෝෂිකයෙන් රජයේ නිලධාරීන්ගේ අත්තිකාරම් "වි" ගිණුම් වන අයවිම හැර රජයට අයවිය යුතු වෙනත් අයකිරීම පිළිබඳ විස්තර, එම මූදල් බැර කළ යුතු ආදායම ශීර්ෂය හෝ අධිභාර කළ යුතු වැය ශීර්ෂය ද සහිතව නිවැරදිව සටහන් කිරීම.

(මෙම තොරතුරු දැක්වීමේ පහසුකම විශ්‍රාම වැටුප් අයදුම්පතෙහි (PD03/PD05) සලසා ඇත.)

II. උක්ත I (අ), (ආ) සඳහන් තොරතුරු පදනම් කරගෙන විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව විසින් යම් නිලධාරියාගේ විශ්‍රාම / මරණ පාරිතෝෂික ගෙවනු ලබන අවස්ථාවේදීම තෙය ගේෂ නිරවුල් කිරීමට අදාළ සටහන් ගිණුම ගත කරමින් එම දෙපාර්තමේන්තුවේ මාසික ගිණුම සාරාංශය මහින් මහා භාණ්ඩාරයට වාර්තා කිරීම.

III. අදාල නිලධාරීයාගේ විශ්‍රාම/ මරණ පාරිනෝෂික ගෙවු බව විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව විසින් වෙත අඩවියට ඇතුළත් කිරීම හා එම සටහන් ඇතුළත් කරමින් විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව විසින් මාසික ගිණුම් සාරාංශය මහින් මහා භාණ්ඩාගාරයට වාර්තා කරන දත්ත ගිණුම්ගත කිරීමෙන් අනතුරුව නිකුත් කරනු ලබන භාණ්ඩාගාර මුද්‍රිත සටහන් (Table 67) පරිජා කොට තම ආයතනයට අදාලව විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව මහින් සිදු කර ඇති ණය ගේෂ පියවීම් සියල්ලම තම ආයතනයේ අත්තිකාරම් "වී" ගිණුම යටතේ වන පාලන ගිණුම හා කේවල ගේෂ ලැයිස්තුවල (CC10) නිවැරදිව සටහන් කර නිය ගේෂ නිසි පරිදි පොත් විලින් ඉවත් කිරීමට කටයුතු කිරීම.

03. විශ්‍රාමගිය හා මියගිය නිලධාරීන්ට අදාල ණය ගේෂ විශ්‍රාම වැටුප් අයදුම්පතෙහි (PD03/PD05) නිවැරදිව ඇතුළත් කිරීම සහ භාණ්ඩාගාර මුද්‍රිත සටහන් (Table 67) අනුව තම ආයතනයේ ගිණුම පොත්පත් යාවත්කාලීන කර ගැනීම සම්බන්ධයෙන් අදාල අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරයෙකු/ දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියෙකු/ දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරයෙකු හෝ හමුදා ප්‍රධානියෙකු විසින් ප්‍රධාන ගණන්දීමේ නිලධාරියෙකු හෝ ගණන්දීමේ නිලධාරියෙකු ලෙස පෙළුද්ගැලිකවම වගකීමට බැඳෙන බැවින් ඉහත 01 ජේදයේ දක්වා ඇති විධිවිධාන සම්බන්ධයෙන් අවධානය යොමු කර කටයුතු කළ යුතුය.

04. මෙම වකුලේබයේ විධිවිධාන අනුගමනය කරමින් 2018 වර්ෂය සහ ඉදිරි වර්ෂවල විශ්‍රාම/ මරණ පාරිනෝෂික ලබාදී ඇති නිලධාරීන්ගෙන් අයවිය යුතු කිසිදු නිය ගේෂයක් තම ආයතනවල අත්තිකාරම් "වී" ගිණුමේ ඇතුළත් නොවීමට ආයතන ප්‍රධානින් විසින් වගකා ගත යුතුය.

05. පලාත් සහා වලට අදාල නිය ගේෂ නිරවුල් කිරීම සම්බන්ධයෙන් මෙම වකුලේබයේ විධිවිධාන අදාල නොවන අතර දැනට පවත්නා විධිවිධාන තවදුරටත් අදාල කර ගත යුතුය.

06. විශ්‍රාමගිය හා මියගිය නිලධාරීන්ගේ නිය ගේෂ නිරවුල් කිරීම සම්බන්ධයෙන් මෙම වකුලේබයේ සඳහන් විධිවිධාන පරිදි 2018 ජනවාරි 01 දින සිට කටයුතු කළ යුතු බව කාරුණිකව දන්වමි.

07. විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව, මහා භාණ්ඩාගාරයේ ජාතිත අයවැය දෙපාර්තමේන්තුවේ හා භාණ්ඩාගාර මෙහෙයුම් දෙපාර්තමේන්තුවේ එකඟතාවය මත නිකුත් කර ඇති මෙම වකුලේබය මහා භාණ්ඩාගාරයේ රාජ්‍ය ගිණුම දෙපාර්තමේන්තුවේ වෙත අඩවිය හරහා බාගත (download) කර ගැනීමේ පහසුකම් සලසා ඇති අතර තවදුරටත් පැහැදිලි කිරීම අවශ්‍ය වන්නේ නම් දුරකථන අංක 011-2484735 මහින් රාජ්‍ය ගිණුම දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂ ඒ.ඩී.එල්.පී. කළන්සුරිය මහතා විමසන ලෙස ද දන්වා සිටිමි.

  
එස්.ඩී. සේනාරත්න  
රාජ්‍ය ගිණුම අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්

- පිටපත් - 1.විගණකාධිපති, විගණකාධිපති දෙපාර්තමේන්තුව  
2.අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, භාණ්ඩාගාර මෙහෙයුම් දෙපාර්තමේන්තුව  
3.අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ජාතික අයවැය දෙපාර්තමේන්තුව  
4.අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, විශ්‍රාම වැටුප් දෙපාර්තමේන්තුව



**රාජ්‍ය ගිණුම් දෙපාර්තමේන්තුව**  
**ආරච්ඡ කණක්තුකள් තිබෙන ක්ෂාම**  
**Department of State Accounts**

මගේ අංකය  
ගණනා න්‍ය.  
My No.

මටධී අංකය  
භාෂා න්‍ය.  
Your No.

දිනය  
තික්තී  
Date

29.12.2017

**State Accounts Circular No: - 262/2017**

All Secretaries to the Ministries,  
Heads of the Departments,  
District Secretaries,  
Commanders of Three Forces

**Settlement of the Balances of Advance “B” Account from the retired and deceased officers**

It has been identified by the information collected in relation to the Public Officer’s Advance “B” Account that significant amount of loans is existing within the accounts without being recovered yet from the officers who have either retired or deceased. The Department of Pensions has taken actions to release the provisions for the settlement and accounting of the loan balances of the retired /deceased officers at the time of the payment of pensions/death gratuity and inform same to the relevant Chief Accounting Officers and Accounting Officers in writing/through the website. However, it has been observed that the situation referred to above has arisen due to the non-settlement of the loan balances of retired and deceased officers under the Advance “B” account of their respective institutions by keeping records of accounts and reporting same to the General Treasury in the monthly accounts summary by each institution using the said provisions.

02. As the Parliamentary Committee on Public Accounts (COPA) has also paid its attention to such unsettled loan balances of Public Officer’s Advance “B” Account, following course of action should be undertaken w.e.f. 01.01.2018 regarding the settlement of the unsettled loan balances of officers who retire with the entitlement for pension or those who pass away.

I (a) The No. of the Public Officers Advance “B” Account of the relevant institution and the updated amounts that has to be recovered to the Public Officers Advance “B” Account from the relevant officers should be accurately recorded in the online Application for Retirement (PD03) and the Application for Death Gratuity (PD05).

(b) The amounts to be recovered to the government other than the amounts to be recovered to the Advance “B” account of the Public Officer’s should be recorded correctly including the Revenue Head to which such amounts should be credited or the Expenditure Head to which those should be surcharged.

[The Application for Retirement and Application for Death Gratuity (PD03/PD 05) are equipped with the facility to include the said information]

II The Department of Pensions, based on the details mentioned in I (a), (b) above, should report to the General Treasury through the monthly accounts summary by accounting the

records in relation to the settlement of the loan balance of any officer at the time of the payment of Retirement /Death Gratuity.

- III The Department of Pensions should enter the confirmation of the payment of retirement/death gratuity to its website and having accounted the data related to such payments, report same to the General Treasury with the monthly summary of accounts while the relevant institutions, having examined the Treasury Printouts (Table 67) that are issued after accounting the data reported by the Department of Pensions, should correct their records of all the loan balances settled by the Department of Pensions in relation to the respective institutions in their control accounts and individual balance lists (CC10)
03. As the Secretaries to the Ministries/ Heads of the Departments/ District Secretaries and Commanders of Three Forces are personally accountable for the accurate recording of the details of the relevant loan balances in the application for pensions/death gratuity (PD03/PD05) in relation to the retired or deceased officers and updating the books of accounts of their respective institutions as per the Treasury Printouts (Table 67) in view of the instructions provided in the paragraph 01 above.
04. Heads of the institutions should ensure that no loan balance is included in Advance B accounts in respect of those officers who have been granted the Retirement/ Death Gratuity following the provisions of this circular.
05. These Circular instructions are not applicable in the settlement of loan balances of the Provincial Councils and the existing provisions will continue to be applicable in this regard.
06. This Circular is effective from 01<sup>st</sup> of January 2018 in respect of the settlement of loan balances of officers who retired or deceased.
07. This Circular which is issued with the concurrence of the Department of Pensions, the Department of National Budget and the Department of Treasury Operations, can be downloaded from the website of the Department of State Accounts of the General Treasury. If further clarifications are required with regard to this Circular please contact Mr. A.D.L.G.Kalansuriya, Director of the Department of State Accounts on Tel. No. 011-2484735.



S.G. Senarathna

Director General, Department of State Accounts

Copies:

1. Auditor General, Auditor General's Department
2. Director General - Department of Treasury Operations
3. Director General - Department of National Budget
4. Director General - Department of Pensions



# ரാജ്യ നിന്നുമി ദേപാർട്ടമെന്റ്‌സ് അരச് കணക്കുകൾ തീക്കണക്കൾ

## Department of State Accounts

മന്ത്ര അംകയ  
എന്തു ഇല.  
My No. )

இரு அங்கை  
உமது இல.  
Your No. }

ଦିନୟ  
ତିକତି  
Date }

2017.12.29

## **அரசு கணக்குகள் சுற்றுறிக்கை இலக்கம்:- 262/2017**

அமைச்சுக்களின் செயலாளர்கள்,  
தினைக்களங்களின் தலைவர்கள்,  
மாவட்டச் செயலாளர்கள்,  
முப்படைகளின் தலைவர்கள் யாவருக்கும்

இய்வுபெற்ற மற்றும் மரணித்த உத்தியோகத்தர்களின் முற்பணங்கள் “பீ” கணக்கு நிலுவைகளைத் தீர்த்தல்.

அரசாங்க உத்தியோகத்தர்களின் முற்பணம் “பி” கணக்கு தொடர்பாக மேற்கொள்ளப்பட்ட தகவல்களைக் கோருவதன் மூலம் ஓய்வுபெற்ற மற்றும் மரணித்த உத்தியோகத்தர்களிடமிருந்து அறவிட வேண்டிய கடன்கள் பாரிய அளவில் தொடர்ந்தும் அறவிடப்படாது கணக்குகளில் காணப்படுவது என்பது அடையாளங்காணப்பட்டுள்ளது. உத்தியோகத்தர்கள் ஓய்வுபெறுகின்ற சந்தர்ப்பத்திலேயே தொடர்புடைய கடன் நிலுவைகளை தீர்ப்பதற்காக ஓய்வுதிய திணைக்களத்தினால் உத்தியோகத்தரின் ஓய்வுதிய/ மரணப் பணிக்கொடையை செலுத்தும் சந்தர்ப்பத்திலேயே ஏற்பாடுகள் விடுவிக்கப்படுகின்ற அதேவேளையில், அதுபற்றி தொடர்புடைய பிரதான கணக்கீட்டு உத்தியோகத்தர்களுக்கு, கணக்கீட்டு உத்தியோகத்தர்களுக்கு எழுத்து மூலமாகவோ அல்லது இணையத்தளங்களினுடாகவோ அறிவிப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது. எவ்வாறாயினும், அந்த ஏற்பாடுகளைப் பயன்படுத்தி ஒவ்வொரு நிறுவனத்தினாலும் தமது நிறுவனத்தின் கணக்குக் குறிப்புகளை பதிந்ததன் பின்னர், மாதாந்தக் கணக்குச் சுருக்கத்தின் மூலம் பொதுத் திறைசேரிக்கு அறிக்கையிட்டு, தமது நிறுவனங்களின் முற்பண “பி” கணக்குகளின் கீழுள்ள ஓய்வுபெற்ற மற்றும் மரணித்த உத்தியோகத்தர்களின் கடன் நிலுவைகளை தீர்த்துக் கொள்ளாமையின் காரணமாக மேற்குறிப்பிட்ட நிலைமைகள் தோன்றியுள்ளது என்பது அவதானிக்கப்பட்டுள்ளது.

02 முற்பணங்கள் “பீ” கணக்குகளின் கீழ் தீர்க்கப்படாதுள்ள இந்த கடன் நிலுவைகள் பற்றி அரசு கணக்குகள் செயற்குழுவினது கவனத்திற்கு உள்ளாகியிருப்பதினால் 2018 ஜூன் வரி 01 ஆம் திங்கதி முதல் ஒய்வுத்திய நன்மைகளைக் கொண்ட ஒய்வு பெறுகின்ற மற்றும் மரணித்த உத்தியோகத்தர்களின் முற்பண “பீ” கணக்கின் தீர்க்கப்படாதுள்ள கடன் நிலுவைகளை செலுத்துவது தொடர்பில் பின்வருமாறு நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு இதன் மூலம் அறியத்தருகிறேன்.

- I. (அ) இணைய வழி (online) ஓய்வுதிய விண்ணப்பப்படிவத்தில் (PD03) மற்றும் மரணப் பணிக்கொடை விண்ணப்பப்படிவத்தில் (PD05) தொடர்புடைய நிறுவனத்தின் முற்பணங்கள் “பீ” கணக்கின் இலக்கம் மற்றும் தொடர்புடைய உத்தியோகத்தர்களிடமிருந்து அரசாங்க உத்தியோகத்தர்களின் முற்பணங்கள் “பீ” கணக்கிற்கு அறவிடவேண்டிய சகல கடன் நிலுவைகளையும் இற்றைப்படுத்தி சரியாக காட்டுதல்.

(ஆ) தொடர்புடைய உத்தியோகத்தரின் ஓய்வுதியப் பணிக்கொடையிலிருந்து அரசாங்க உத்தியோகத்தர்களின் முற்பண “பீ” கணக்கிற்காக அறவிடவேண்டியவை தவிர்ந்த அரசாங்கத்திற்கு அறவிட வேண்டிய ஏனைய அறவீடுகள் பற்றிய விபரம், அந்தத் தொகையை பற்று வைக்க வேண்டிய வருமானத் தலைப்புகள் அல்லது செலவுத் தலைப்புகளைக் கொண்டதாக சரியாக குறிப்பு வைத்தல்.

(இந்த தகவல்களைக் காட்டும் வசதிகள் ஓய்வுதிய விண்ணப்பப்படிவத்தில் (PD03/ PD05) வழங்கப்பட்டுள்ளது.)

II. மேலை I (அ), (ஆ) ஆகியவற்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகவல்களை அடிப்படையாகக் கொண்டு ஓய்வுதிய தினைக்களத்தினால் ஒர் உத்தியோகத்தர் ஓய்வுதியம் / மரணப் பணிக்கொடை செலவுக்கட்டப்படுகின்ற சந்கரப்பக்கிலேயே கூட ஒர் நிலுவைகளைக் கீழ்க்கண்டு

මහා ප්‍රතිපූඩාරය, කොළඹ 01, ශ්‍රී ලංකාව. පොතු නිර්මාණ තොටෝ. General Treasury, Colombo 01, Sri Lanka

General - Tel : +94 11 2484500/600 Ext: 1149 Fax : +94 11 2484869 Website : [www.sad.gov.lk](http://www.sad.gov.lk)

**Director General - Tel : +94 11 2484728** **Fax : +94 11 2473856** **e - mail : dgsa@sad.treasury.gov.lk**

உரிய குறிப்புக்களை கணக்கு வைத்து அந்தத் தினைக்களத்தின் மாதாந்த கணக்கு சுருக்கத்தின் மூலம் பொதுத் திறைசேரிக்கு அறிக்கையிடுதல்.

III. தொடர்புடைய உத்தியோகத்தரின் ஓய்வுதிய/ மரணப் பணிக்கொடை செலுத்தப்பட்டுள்ளது

என்பதை ஓய்வுதியந் தினைக்களத்தினால் இணையத்தளத்திற்கு சேர்த்தல் மற்றும் அது தொடர்பாக குறிப்புக்களைச் சேர்த்து ஓய்வுதியத் தினைக்களத்தினால் மாதாந்த கணக்கு சுருக்கத்தின் மூலம் பொதுத் திறைசேரிக்கு அறிக்கையிடு. தரவுகளைக் கணக்குவைத்ததன் பின்னர் வெளியிடப்படுகின்ற திறைசேரியின் அச்சிடப்பட்ட குறிப்புக்களை (Table 67) பரிசீலனை செய்து தமது நிறுவனத்திற்கு ஓய்வுதியத் தினைக்களத்தின் மூலம் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ள கடன் நிலுவைகளை செலுத்துவது அனைத்தும் தமது நிறுவனத்தின் முற்பண ``பீ'' கணக்குகளின் கீழ்க்கண் நிருவாகக் கணக்குகள் மற்றும் தனியான நிலுவைகள் பட்டியல்களில் (CC10) சரியாக குறிப்பு வைத்து கடன் நிலுவையை உரிய விதத்தில் புத்தகங்களிலிருந்து நீக்குவதற்கு நடவடிக்கை எடுத்தல்.

03. ஓய்வுபெற்ற மற்றும் மரணித்த உத்தியோகத்தர்கள் தொடர்பாக கடன் நிலுவைகள் ஓய்வுதிய விண்ணப்பப்படிவத்தில் (PD03/PD05) சரியாக சேர்த்தல் மற்றும் திறைசேரி அச்சிடப்பட்ட குறிப்புக்களுக்கு (Table 67) அமைவாக தமது நிறுவனத்தின் கணக்குப் புத்தகங்களை இற்றிறப்படுத்திக்கொள்வது சம்பந்தமாக தொடர்புடைய அமைச்சின் செயலாளர்களினால் / தினைக்களத்தின் தலைவர்களினால் / மாவட்ட செயலாளர்களினால் / முப்படைகளின் தலைவர்களினால் பிரதான கணக்கீட்டு உத்தியோகத்தர், கணக்கீட்டு உத்தியோகத்தர் என்ற வகையில் தனிப்பட்ட ரீதியில் பொறுப்புக்கூறக் கடமைப்பட்டுள்ளபடியினால் மேலே 01 ஆம் பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏற்பாடுகள் குறித்துக் கவனத்தை செலுத்தி நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுதல் வேண்டும்.

04. இந்தச் சுற்றிக்கையின் ஏற்பாடுகளைப் பின்பற்றி 2018 ஆம் ஆண்டிலும், முன்வரும் ஆண்டுகளிலும் ஓய்வுதிய/ மரண பணிக்கொடையை வழங்கப்பட்டுள்ள உத்தியோகத்தர்களிடமிருந்து அறவிட வேண்டிய எந்தவொரு கடன் நிலுவையையும் தமது நிறுவனங்களின் முற்பணங்கள் ``பீ'' கணக்கில் சேர்க்காதிருப்பதற்கு நிறுவனத்தின் தலைவர்களினால் கவனம் செலுத்துதல் வேண்டும்.

05. மாகாண சபைகள் தொடர்பான கடன் நிலுவைகளை தீர்த்துக் கொள்வது சம்பந்தமாக இந்தச் சுற்றிக்கையிலுள்ள ஏற்பாடுகள் ஏற்புடையதாகாத அதேவேளையில், தற்போது காணப்படுகின்ற ஏற்பாடுகளை தொடர்ந்தும் ஏற்புடையதாக்கிக் கொள்ளுதல் வேண்டும்.

06. ஓய்வுதிய மற்றும் மரணித்த உத்தியோகத்தர்களின் கடன் நிலுவைகளை தீர்ப்பது சம்பந்தமாக இந்தச் சுற்றிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் 2018 ஜூன் வரி 01 ஆம் திங்கி முதல் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்பதனை தயவுடன் அறியத்தருகிறேன்.

07. ஓய்வுதிய தினைக்களம், பொதுத் திறைசேரியின் தேசிய வரவு செலவு திட்ட தினைக்களம் மற்றும் திறைசேரி செயற்பாடுகள் தினைக்களம் ஆகியவற்றின் உடன்பாட்டின் அடிப்படையில் வெளியிடப்படுகின்ற இந்த சுற்றிக்கையை பொதுத் திறைசேரியின் அரசு கணக்குகள் தினைக்களத்தின் இணையத்தளத்தினாடாக தரவிறக்கம் (download) செய்துகொள்ளக்கூடிய வசதிகள் செய்யப்பட்டுள்ளன அதேவேளையில் மேலதிக விளக்கங்கள் தேவைப்படுமாயின் தொலைபேசி இலக்கம் 011-2484735 இன் ஊடாக அரசு கணக்குகள் தினைக்களத்தின் பணிப்பாளர் திரு ஏ.டி.எஸ்.ஜி கலன்குரிய அவர்களுடன் தொடர்புகொள்ளுமாறு அறியத்தருகிறேன்.

ஓப்பம்: எஸ்.ஜி. சேனாரத்ன  
அரசு கணக்குகள் பணிப்பாளர் நாயகம்

பிரதிகள்:-

- 1 கணக்காய்வாளர் அதிபதி, கணக்காய்வாளர் அதிபதி தினைக்களம்.
- 2 பணிப்பாளர் நாயகம் திறைசேரி செயற்பாடுகள் தினைக்களம்.
- 3 பணிப்பாளர் நாயகம் தேசிய வரவு செலவுத் திட்ட தினைக்களம்.
- 4 பணிப்பாளர் நாயகம், ஓய்வுதிய தினைக்களம்.